
 

 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty  

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. 

 

Zápis č. 14/2016 

ze zasedání akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

konaného dne 12. října 2016 
 

Přítomni: Mgr. David Cihlář; Mgr. Lukáš Círus; Mgr. Roman Kroufek; Mgr. Zdeněk 

Svoboda, Ph.D.; PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D.; Bc. Pavel Fousek; Klára Ligurská; Bc. Laura 

Dostálová Pérezová; Mgr. Veronika Podhajská 

Omluveni: Mgr. Štefan Balkó, Ph.D.; Mgr. Vlastimil Chytrý, Ph.D.; Bc. Ludmila Dubinská; 

Mgr. Tomáš Suk 
Hosté: doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D.; PhDr. Ing. Ivan Bertl 

 

P r o g r a m :  

1. Organizační řád PF 

2. Volební řád PF 

3. Disciplinární komise PF 

4. Čerpání rozpočtu PF za 1. pololetí 2016 

5. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF 

6. Stanovení termínu voleb do AS UJEP na PF a jmenování dílčí volební komise 

7. Seznámení členů AS PF s realizovanými a navrženými projekty OP VVV 

8. Příprava shromáždění akademické obce PF 

9. Plán práce AS PF do konce roku 2016 

10. Různé: 

a) Hlasování formou per rollam k vyhlášení voleb do AS PF UJEP 

b) Pozvánka na setkání senátorů Pedagogických fakult 

 

 

 

 

Předseda AS PF navrhuje, aby se AS PF usnesl na tom, aby do doby schválení Jednacího řádu 

AS PF UJEP Akademickým senátem UJEP a nabytí účinnosti tohoto vnitřního předpisu se 

zasedání AS PF a související činnost řídila pravidly, která byla zakotvena v příslušných 

ustanoveních Volebního a jednacího řádu AS PF UJEP ze dne 25. března 2009, s výjimkou 

ustanovení, která jsou v rozporu s novelou zákona o vysokých školách. 

 

 

AS PF UJEP se usnesl, že do doby schválení Jednacího řádu AS PF UJEP Akademickým 

senátem UJEP a nabytí jeho účinnosti jako vnitřního předpisu dle zákona č. 111/1998 

Sb., § 33 odst. 2 písm. b), se budou zasedání AS PF UJEP a související činnost řídit 

pravidly, která byla zakotvena v příslušných ustanoveních Volebního a jednacího řádu 

AS PF UJEP ze dne 25. března 2009, s výjimkou ustanovení, která jsou v rozporu se 

zákonem č. 137/2016 Sb. 
(hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování) 

 



 

 

0. Autorizování zápisu z předchozího zasedání 

AS PF UJEP schvaluje zápis č. 13/2016.  
(hlasování: 8-0-0) 

 

1. Organizační řád PF 

Děkan PF předložit novelizované znění Organizačního řádu PF. 

AS PF UJEP projednal Organizační řád PF UJEP. 
(hlasování: 8-0-0) 

 

2. Volební řád PF 

Děkan PF předložil návrh Volebního řádu AS PF UJEP. 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. b) schvaluje návrh Volebního 

řádu AS PF UJEP. 
(hlasování: 8-0-0) 

 

3. Disciplinární komise PF 

Děkan PF předložil návrh na jmenování disciplinární komise fakulty na funkční období od 

13. 10. 2016 do 12. 10. 2018. Pro vyhodnocení tajného hlasování byli zvoleni D. Cihlář a 

P. Fousek.  (hlasování: 8-0-0) 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. f) dává děkanovi souhlas ke 

jmenování členů disciplinární komise: Mgr. Jiří Koten, Ph.D.; Mgr. Zdeněk Svoboda, 

Ph.D,; doc. PhDr. Jiří Škoda, PhD.; Tereza Náhlovská; Alec Mindák; Mgr. Veronika 

Podhajská. 
(tajné hlasování: 7 a 8 hlasů pro jednotlivé navržené) 

 

4. Čerpání rozpočtu PF za 1. pololetí 2016 

Děkan PF předložil Zprávu o čerpání rozpočtu PF za 1. pololetí 2016. 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. c) bere na vědomí zprávu 

o čerpání rozpočtu PF za 1. pololetí 2016. 
(hlasování: 8-0-0) 

 

5. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF 

Děkan PF předložil žádost o schválení výdaje z FRIMu PF (projektová dokumentace REKO 

budova kateder 2. a 3. p.). 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. c) schvaluje předloženou 

žádost o výdaj. 
(hlasování: 8-0-0) 

 

6. Stanovení termínu voleb do AS UJEP na PF a jmenování dílčí volební komise 

Předseda AS UJEP žádá AS PF UJEP o stanovení termínu voleb do AS UJEP na PF pro 

funkční období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019 a o jmenování dílčí volební komise. 

 

AS PF UJEP stanovuje termín a jmenuje dílčí volební komisi pro volbu zástupců PF do 

akademického senátu AS UJEP pro funkční období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019. 

 



 

 

Návrh č. 1: Termín voleb: 30. 11. 2016 v době od 8:00 do 16:00 h v budovách České mládeže 

8 a Hoření 13. 
(hlasování: 4-3-2)  neschváleno 

 

Návrh č. 2: Termín voleb: 30. 11. 2016 v době od 8:00 do 13:00 h v budovách České 

mládeže 8 a Hoření 13. 
(hlasování: 8-1-0) 

 

AS PF UJEP schvaluje složení dílčí volební komise pro volby do AS UJEP (navržení 

členové se svou nominací souhlasí): 

Ing. Ivana Kratochvílová, Ph.D. - předsedkyně komise, Bc. Luboš Prchal (člen), Bc. Adéla 

Kaslová (členka), Pavla Tvrzníková (členka), Tereza Náhlovská (členka), Bc. Jiří Kuklík 

(člen), Bc. Michaela Štolpová (členka),  Bc. David Bauer (člen). 
(hlasování: 9-0-0) 

 

7. Seznámení členů AS PF s realizovanými a navrženými projekty OP VVV 

Děkan PF seznámil členy AS PF s realizovanými a navrženými projekty OP VVV na PF. 

 

8. Příprava shromáždění akademické obce PF 

Shromáždění akademické obce PF se bude konat ve středu 16. 11. 2015 od 15:00 h 

v místnosti CS-502. Program: zahájení, zpráva o činnosti akademického senátu za rok 2016 

(předseda AS), zpráva o činnosti PF za rok 2016 (děkan PF), diskuse. Řízení shromáždění: 

místopředsedkyně AS. 

AS PF UJEP schvaluje program shromáždění akademické obce. 
(hlasování: 9-0-0) 

 

9. Plán práce AS PF do konce roku 2016 

AS PF UJEP schvaluje plán práce do konce roku 2016: 
(hlasování: 9-0-0) 

 

16. 11. Shromáždění akademické obce PF 

 (po skončení shromáždění bude zasedání AS PF: 

   Čerpání rozpočtu PF za 1. - 3. čtvrtletí 2016 

   Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2017/2018 

 

14. 12. Plán Realizace Strategického záměru PF UJEP na léta 2016-2020 pro rok 2017 

 

10. Různé 

a. Hlasování formou per rollam k vyhlášení voleb do AS PF UJEP 

AS PF UJEP ukládá předsedovi AS PF UJEP, aby v případě schválení Volebního řádu 

PF UJEP Akademickým senátem UJEP neprodleně vyhlásil hlasování formou per 

rollam k vyhlášení voleb do AS PF UJEP pro funkční období od 1.1.2017 do 31.12.2019. 
(hlasování: 9-0-0) 

 



 

 

b. Pozvánka na setkání senátorů Pedagogických fakult 

AS PF Univerzity Karlovy zve na setkání senátorů Pedagogických fakult v Praze ve dnech 

11. a 12. 11. 2016. Z každé fakulty jsou zváni 2 senátoři z řad akademiků a 2 senátoři z řad 

studentů. 

Senátoři z řad akademiků na zasedání neprojevili o toto setkání zájem. Svůj zájem mohou 

ještě projevit via email předsedovi AS PF do 21.10. 2016. 

O setkání projevily zájem tyto senátorky z řad studentů: K. Ligurská a V. Podhajská.  

 

 

 

Příští zasedání AS PF se koná ve středu 16. 11. 2016 po skončení shromáždění akademické 

obce v místnosti CS-502 v budově PF České mládeže 8. 

Program:  Čerpání rozpočtu PF za 1. - 3. čtvrtletí 2016 

 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2017/2018 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Klenerová 

 

 Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

 předseda AS PF UJEP 


